
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘ. 8/2025 (1ο θέμα) 

Στις Σέρρες, σήμερα 25-2-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση με χρήση 

της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης zoom, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 175/24-2-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 588/30-8-2024 (ΑΔΑ : 6Ν2Ρ46ΨΖ3Π-42Φ) και τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 1127/3-12-2024 (ΑΔΑ : ΨΨΓ546ΨΖ3Π-ΘΓΩ) και αριθμ. 1241/27-12-2024 (ΑΔΑ : ΨΥ7Η46ΨΖ3Π-Χ9Γ) 

αποφάσεις του Προέδρου του Τμήματος. 

Παρόντες  

1. Βοζίκης Χρήστος – Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος  

2. Κίρτας Εμμανουήλ – Αναπληρωτής Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος  

3. Κολιόπουλος  Παναγιώτης -  Καθηγητής, μέλος  

4. Γαλάνης Αθανάσιος – Επίκουρος Καθηγητής, μέλος  

5. Δανιήλ Μαρία – Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

6. Δροσόπουλος Γεώργιος – Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

7. Καζαντζή Αθανασία – Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 

8. Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος – Επίκουρος Καθηγητής, μέλος 

9. Φωτοπούλου Σταυρούλα – Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 

10. Βλαχονάσιου Ελένη – Λέκτορας, μέλος 

11. Παναγόπουλος Γεώργιος – Λέκτορας Εφαρμογών, μέλος 

12. Σαφούρη Χριστίνα -  Εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π.. 

13. Λαλιώτης Άγγελος – Εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών 

Απόντες :   

Κανείς 

Οι εκπρόσωποι των φοιτητών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.4957/2022, 

ψηφίζουν μόνο για τα θέματα που σχετίζονται με την οργάνωση των προγραμμάτων σπουδών και εν γένει 

για φοιτητικά θέματα. 

Χρέη γραμματέα της Συνέλευσης ασκεί η Χριστοφορίδου Χριστίνα, διοικητική υπάλληλος κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών.  

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας άρχισε η συνεδρίαση με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης : 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 1ο   

Έγκριση προσωρινών πινάκων αξιολόγησης των υποψηφίων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή 2021-2027», 

«Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) ακ. έτους 2024 – 2025» εαρινό 

εξάμηνο 

ΑΔΑ: Ψ36Α46ΨΖ3Π-ΟΝΜ



8/25-2-2025 (1ο θέμα) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 2 ~ 

 

 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη των μελών της Συνέλευσης το αριθμ. 182/25-2-2025 Πρακτικό της Επιτροπής 

Αξιολόγησης των υποψηφίων της με αρ. πρωτ. 134/11-2-2025 (ΑΔΑ : ΨΧ2Λ46ΨΖ3Π-ΒΩΡ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων από Νέους Επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 

κατόχους διδακτορικού στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος» στο εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού 

έτους 2024-2025». 

Ακολουθεί συζήτηση και η Συνέλευση του Τμήματος, έχοντας υπόψη : 

1. Την πρόσκληση με ΑΠ 108523/24-07-2024, Κωδικός Πρόσκλησης ΕΚΠ30, κωδικό ΟΠΣ: 9533 κωδικός 

MIS:6017362,ΑΔΑ: 9ΜΔ1Η-0Κ4 και με την αρ.πρωτ. 169064/13.11.2024, ΑΔΑ:936ΘΗ-9ΤΙ, που 

αφορά στην 1η Τροποποίηση αυτής, με τίτλο: «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 

(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) 

ακαδ.έτους 2024-2025. 

2. Την υπ’. αριθμ. 39/09-12-2024, ΑΔΑ:ΨΝΜΛ46ΨΖ3Π-5ΨΣ απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την «Κατανομή θέσεων της πρόσκλησης «Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2024-2025 στο Διεθνές 

Πανεπιστήμιο της Ελλάδος»,  

3. Την με αρ. 40/18-12-2024, απόφαση της συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος με θέμα: «Μεταφορά μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 2024-2025 σε 

εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2024-2025» του προγράμματος «Δράσεις δια βίου μάθησης στην 

Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση Ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού) ακ. έτους 2024-2025» . 

4. Την με αρ.373/11-2-2025, ΑΔΑ:9ΙΓΘ46ΨΖ3Π-ΦΡ4 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί αποδοχής και 

έγκρισης της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και των κριτηρίων αξιολόγησης και της 

μοριοδότησης αυτών. 

5. Την με αρ. πρωτ. 134/11-2-2025 (ΑΔΑ : ΨΧ2Λ46ΨΖ3Π-ΒΩΡ) Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με θέμα 

«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους 

επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης  του προγράμματος «Ανθρώπινο 

δυναμικό και κοινωνική συνοχή 2021-2027», «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 

(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) εαρινό 

εξάμηνο ακ. έτους 2024 – 2025» . 

6. Την αρ. 5/7-2-2025 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών του Δι.Πα.Ε. περί 

Ορισμού Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων και Επιτροπής Ενστάσεων στο πλαίσιο της Πράξης 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού  2024 

– 2025 στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος» (ΑΔΑ: ΕΠΛΚ46ΨΖ3Π-ΡΕ2), 

7. Το με αρ. πρωτ. 182/25-2-2025 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης . 

8. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες του Τμήματος,  

9. Το εγκεκριμένο Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος, 

ΑΔΑ: Ψ36Α46ΨΖ3Π-ΟΝΜ



8/25-2-2025 (1ο θέμα) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 3 ~ 

 

 

 α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

εγκρίνει το αριθμ. 182/25-2-2025 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφίων της 

αριθμ. 134/11-2-2025 (ΑΔΑ : ΨΧ2Λ46ΨΖ3Π-ΒΩΡ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών, για υποβολή αιτήσεων από Νέους Επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος» στο εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-

2025», με την αξιολόγηση των υποψηφίων, τα φύλλα αξιολόγησης των οποίων και οι πίνακες κατάταξης 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού.  

Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων που πληρούν τα 

τυπικά κριτήρια  και των αποκλεισθέντων υποψηφίων, σύμφωνα  με την υπ’ αριθ. 182/25-2-2025 

απόφαση της Επιτροπής Αξιολόγησης  του Τμήματος  Πολιτικών Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών του 

Δι.Πα.Ε. ως ακολούθως: 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Γεωδαισία» 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ (με σειρά κατάταξης) 

Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

154/19-2-2025 ΝΑΙ 18,00 9,00 0,0 15,00 4,00 7,00 53,00 1 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

Γνωστικό Αντικείμενο:  «Ρευστομηχανική και Υδατικοί Πόροι» 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ (με σειρά κατάταξης) 

Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

169/21-2-2025 ΝΑΙ 20,00 11,00 0,00 20,00 7,00 10,00 68,00 1 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Διαχείριση Οδικών Έργων & Κυκλοφορίας και Οδική Ασφάλεια» 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ (με σειρά κατάταξης) 

Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

Κανείς          

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς  

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς  

Αρ. Πρωτ. Αίτησης Τυπικές προϋποθέσεις 

Κανείς   

ΑΔΑ: Ψ36Α46ΨΖ3Π-ΟΝΜ



8/25-2-2025 (1ο θέμα) Απόσπασμα Πρακτικού Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών     ~ 4 ~ 

 

 

Οι παραπάνω πίνακες αξιολογικής κατάταξης, λόγω υποβολής μίας ή καμίας αίτησης 

υποψηφιότητας, καθίστανται αυτόματα οριστικοί, συνεπώς παρέλκει η περίοδος ενστάσεων. 

Η παρούσα θα αποσταλεί στον ΕΛΚΕ για έγκριση από την Επιτροπή Ερευνών και εφόσον εγκριθεί θα 

αναρτηθεί στη Διαύγεια (www.diavgeia.gov.gr) και στον ιστότοπο του ΕΛΚΕ (http://rc.ihu.gr), του 

Ιδρύματος (https://www.ihu.gr) και του Τμήματος (http://civil.ihu.gr). 

Η σύναψη συμβάσεων με τους αναδόχους στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στο σημείο αυτό και ώρα 10:00 π.μ. μη έχοντας άλλο θέμα για συζήτηση, ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη 

της συνεδρίασης. 

Το παρόν συντάχθηκε και υπογράφεται όπως παρακάτω:          

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας  

 

 Βοζίκης Χρήστος Χριστοφορίδου Χριστίνα 

Τα μέλη 

Κίρτας 

Εμμανουήλ 

Κολιόπουλος 

Παναγιώτης 

Γαλάνης 

Αθανάσιος 

Δανιήλ  

Μαρία 

Δροσόπουλος 

Γεώργιος 

Καζαντζή 

Αθανασία 

Μιχαηλίδης 
Κωνσταντίνος 

Φωτοπούλου 
Σταυρούλα 

Βλαχονάσιου 
Ελένη 

Παναγόπουλος 
Γεώργιος 

Σαφούρη 
Χριστίνα 

Λαλιώτης 
Άγγελος 

Ακριβές απόσπασμα 

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

  

 

 

 Βοζίκης Χρήστος Χριστοφορίδου Χριστίνα 

 

http://www.diavgeia.gov.gr/
http://rc.ihu.gr/
https://www.ihu.gr/
http://civil.ihu.gr/
ΑΔΑ: Ψ36Α46ΨΖ3Π-ΟΝΜ


		2025-02-25T13:26:25+0200
	CHRISTINA CHRISTOFORIDOU


		2025-02-25T13:28:28+0200
	Christos Vozikis


		2025-02-27T10:14:13+0200
	Athens




